
NEDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°026 1 FORTALEZA, 03 DE FEVEREIRO DE 202 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 04/2022-SESA, cujo objeto é a aquisição de medicamentos e alimentação enteral, o sistema receberá o cadastramento das 
propostas até o dia 16 de fevereiro de 2022, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08:30h, a disputa de lances será a partir das 14:00h 
(horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmnet.com.br , licitacoes.tce.ce.gov . 
br, vicosa.ce.gov.brllicitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 02 de 
fevereiro de 2022. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

5*5 *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de Desenvolvimento, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabifidade - Aviso de 
Anulação. O Ordenador de Despesas da Secretaria de Secretaria de Desenvolvimento, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade, localizado Av. 
Cel. Lourenço Feitosa, 211, Altos, Centro, Tauá/CE, toma público a Anulação do Pregão Eletrônico N° 25.01.00212022-SEDERHI, cujo objeto Pg 
preços para futuras e eventuais aquisições de máquinas e equipamentos para funcionamento do matadouro público, junto a Secretaria de -

De 
Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade do município de Tauá/CE, por haver necessidade de reformulação dos Lo 	o Termo de 
Referência. TauáICE, 01 de fevereiro de 2022. José Elson Gomas Bezerra - Ordenador de Despesas. 	 - 

5*5 *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Perna 
toma público que se encontra a disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços n°2022.01.3 1.07-TP-ADM, do 
cujo objeto é a contratação de serviços de assessoria para elaboração de estratégias na área de comunicação junto ao Gabinete do Prefei 
Pentecoste, com data de abertura para o dia 18 de fevereiro de 2022, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. I 
SIN— Centro Pentecoste - CE, maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617. Pentecoste-CE, 02 de fevereiro de 2022. Ivina 1 
Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, que fará realizar 
Licitação, na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, autuada sob o N° 2022.01.31.O1S, tendo como objeto a aquisição de oxigênio (gás medicinal) 
destinado ao atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte são Francisco de Salitre/CE, tipo menor preço, com abertura marcada para o dia 
16 de fevereiro de 2022, a partir das 09:00 horas, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br , por intermédio da Bolas de Licitações do Brasil (BLL). 
Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-
1082. Salitre/CE, 02 de fevereiro de 2022. João Adoniran Fialho Cavalcante - Pregoeiro. 

*** *** *5* 
'..- 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar 

licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob o N° 2022.01.31.02S, tendo como objeto a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 
combustível para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Salitre/CE, tipo menor preço, com abertura marcada para o dia 
16 de fevereiro de 2022, a partir das 13:30 horas, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br , por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). 
Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-
1082. Salitre/CE, 02 de fevereiro de 2022. João Adoniran Fialho Cavalcante - Pregoeiro. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ipuelras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 001122-PE-SAAE. A Equipe de 
Pregão do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ipueiras, localizada na Rua Sólon Catunda, n° 191 - bairro São Bernado, Ipueiras/CE, torna público, 
a realização da licitação acima citada e o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com.br , até o dia 15 de Fevereiro de 2022 ás 
08h00min (horário de BrasiliaiDF), inicio da disputa se dará a partir das 09h00min, cujo objeto é o Registro de Preços para contratação de serviços para 
manutenção e recuperação de motores submersos, centrifugos e bombeador (incluindo peças e serviços) junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto - 
SAAE do Município de Ipueiras/CE. 02 de Fevereiro de 2022. Pregoeiro Oficial do SAAE Ipueiras/CE. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ipueiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 002122-PE-SAAE. A Equipe de 
Pregão do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ipueiras, localizada na Rua Sólon Catunda, no 191 - bairro São Bernado, Ipueiras/CE, torna público, 
a realização da licitação acima citada, o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com.br , até o dia 16 de Fevereiro de 2022 às 
08h00min (horário de Brasília/D1 7), inicio da disputa se dará a partir das OPhOOmin, cujo objeto é o Registro de Preços para contratação de combustíveis 
para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, do Município de Ipueiras-CE. 02 de Fevereiro de 2022. Pregoeiro Oficial 
do SAAE Ipueiras/CE. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2022.01.19.1 - SRP. O Pregoeiro Oficial da 
Prefeitura Municipal de Barbalha/CE toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2022.01.19.1 - SRP, sendo o seguinte: 
As empresas Diego Pereira Fechine com melhor oferta para o lote 01 e RN Comercio Varejista de GLP LTDA com melhor oferta para o lote 02 resultando 
as mesmas habilitadas, por cumprimento integral às exigências do Edital. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos 
S. Miranda, n°715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, pelo telefone (88) 3532-2459, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da 
plataforma eletrônica www.bllcompras.com . Barbalha/CE, 02 de fevereiro de 2022. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Reriutaba - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Presencial N° 22-01-CMR-PP. A Pregoeira da Câmara 
Municipal de Reriutaba, toma público que no dia 15 de fevereiro de 2022, às 08:30 horas na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Santo 
Antônio, s/n - Centro - Reriutaba - CE, receberá propostas para: Objeto: Fornecimento de combustível e derivados de petróleo para Câmara Municipal 
de Reriutaba, divididos por lotes. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, a 
partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 13:00 horas. Reriutaba, 01 de de fevereiro de 2022. Lucilane Marques de Souza - Pregoeira 
da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Tomada de Preços N° 0312021-SEDUC - Aviso de Julgamento 
de Proposta de Preços. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica o resultado de julgamento das propostas de preços da Tomada 
de Preços n° 03/2021 -SEDUC, "Retelhamento geral das escolas da rede de ensino no município de Cruz". Vencedora - Monteiro Construções LTDA. Valor 
total: RI 474.586,42 (Quatrocentos e setenta e quatro mil quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta e dois centavos). Está aberto o prazo de 05(dias) úteis 
a contar da publicação para interposição de recursos, conforme art. 109, 1, b da Lei n° 8666193. Cruz - Ceará, 02 de fevereiro de 2022. Assunção Nayara 
Silva de Meio - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Pregão Presencial N° 0212022-SEINFRA. 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que no dia 16 de Fevereiro de 2022, às 09h00min, estará recebendo proposta de 
preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n°02/2022 - SEINFRA - Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de 
confecção e instalação de placas de inauguração em bronze fundido para as obras realizadas pelo Município, em atendimento as necessidades das Secretarias 
Municipais. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas e nos sites: www. 
cruz.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br . Cruz-CE, 02 de Fevereiro de 2022. Erochânia Acácio Pinho Lopes - Pregoeira. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°01.002/2022- PERP. Objeto: Registro de Preços 
visando à locação de equipamentos de informática, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pacatuba-CE. A Pregoeira 
de Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 16 de fevereiro de 2022, às 09:30 horas (horário de Brasília), estará 
recebendo as propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br " "Acesso Identificado no link - licitações públicas" O edital 
poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 
12:00 horas). lara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

ÍI 
FSC 

MISTO 

1 flP*deoo 
1- 

*** *** *5* 


